
COMUNE DI PESCAROLO ED UNITI 
Provincia di Cremona 

 

 ORIGINALE  
 
 
 

Determinazione n. 187 Del 27/12/2010  
Settoriale n. 37  

 
 
 
Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER GIORNATA FORMATIVA SUL TEMA "BILANCIO DI 
PREVISIONE 2011. LA LEGGE DI STABILITA' E DIL NUOVO PATTO DI STABILITA'"  
 
 
 

Settore: PERSONALE  
 

L’anno duemiladieci il giorno ventisette del mese dicembre , nella sede 
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO: 

- il decreto sindacale n. 1/2009 prot. 3183 del 09.06.2009 con il quale sono state confermate 
al Segretario Comunale le funzioni di Direttore Generale; 

- il decreto sindacale n. 2/2009 prot. 3184 del 09.06.2009 con il quale sono state confermate 
al Segretario Comunale le funzioni di cui all'art.107 lettera a), b), c), d), e) e h) del 
D.Lgs.n.267/2000; 

 
PREMESSO: 

- che con deliberazione di C.C. n. 39 del 21.12.2009 sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2010, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2010/2012; 

- che con deliberazione di G.C. n. 22 del 08.03.2010 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  (P.E.G.) per l’anno 2010; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 
 
PREMESSO che IT@LEDIT organizza una giornata di formazione sul tema “Bilancio di 
Previsione 2011. La legge di stabilità ed il nuovo patto di stabilità”, con una quota di € 170,00 per 
ciascun partecipante. Il corso è previsto per il 21 gennaio 2011 2010 a Mantova e sarà presente il 
relatore Giancarlo Astegiano; 
 
CONSIDERATO che tale progetto possa rientrare nell'ambito delle attività di formazione ed 
aggiornamento del personale, così come previsto dall'art. 23 del C.C.N.L. del 01.04.1999; 



 
RITENUTA opportuna la partecipazione alla suddetta giornata di formazione della dipendente 
Daniela Laura Manfredi Istruttore Amministrativo - Contabile;   
 
VISTA la disponibilità della suddetta dipendente a partecipare alla suddetta giornata; 
 
VISTO: 
- il D.Lgs.n.267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all'adozione del presente 
provvedimento in conformità alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs.n.267/2000 ed allo 
Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE la somma di € 170,00 per la partecipazione alla giornata di formazione sul 
tema “Bilancio di Previsione 2011. La legge di stabilità ed il nuovo patto di stabilità”, 
organizzata da IT@LEDIT,  per il giorno 21 gennaio 2011 a Mantova; 
 
2. DI DARE ATTO: 

- che alla suddetta giornata di formazione parteciperà la dipendente Daniela Laura 
Manfredi Istruttore Amministrativo - Contabile;   

- che la suddetta somma trova imputazione all'intervento 1010203/cap. 1 del Bilancio di 
Previsione 2010 e che la stessa verrà versata alla sopra citata ditta.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                      f.to Dott.ssa Anna Maria Bianca Arcuri                                                          
 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. – D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 

 
Osservazioni: 
 
Data visto di regolarità 
contabile-esecutiva: 
 
Addì    29.12.2010                                                             

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                 f.to   rag. Clara Baiamonte 
 
 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’albo pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
Addì, 30.12.2010 
                                                                                               IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                  f.to Giancarlo Pedrazzani 


